
19.スリーブ19.スリーブ

※ ・・・・・・ 納期確認をしてください。
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カタログ上の材質の種類を表示しています。
U：ユニクロメッキ、Z：ドブメッキ、S：ステンレス304
型番表示：型番の頭にZ（ドブメッキ）・S（ステンレス）と表記します。
材質に×印がある製品はご用意していません。



スリーブスリーブ

SCS SCスリーブ梁用

型番 φD1
（内筒内径） 板厚 t 納期

確認
SCS50V1
SCS65V1
SCS80V1
SCS100V1
SCS125V1
SCS150V1
SCS175V1
SCS200V1
SCS225V1
SCS250V1
SCS275V1
SCS300V1
SCS350V1

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300
350

0.6

0.8

A

160

B

200

長さ L

200～300

■SCスリーブ　V1 亜鉛メッキ鋼板製

型番 φD1
（内筒内径） 板厚 t 納期

確認
SCS50V2
SCS65V2
SCS80V2
SCS100V2
SCS125V2
SCS150V2
SCS175V2
SCS200V2
SCS225V2
SCS250V2
SCS275V2
SCS300V2
SCS350V2

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300
350

0.6

0.8

A

270

260

270

B

300

長さ L

300～500

■SCスリーブ　V2 亜鉛メッキ鋼板製

型番 φD1
（内筒内径） 板厚 t 納期

確認
SCS50V2L
SCS65V2L
SCS80V2L
SCS100V2L
SCS125V2L
SCS150V2L
SCS175V2L
SCS200V2L
SCS225V2L
SCS250V2L
SCS275V2L
SCS300V2L
SCS350V2L

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300
350

0.6

0.8

A

380

360

380

B

400

長さ L

400～700

■SCスリーブ　V2L 亜鉛メッキ鋼板製

型番 φD1
（内筒内径） 板厚 t 納期

確認
SCS50V3
SCS65V3
SCS80V3
SCS100V3
SCS125V3
SCS150V3
SCS175V3
SCS200V3
SCS225V3
SCS250V3
SCS275V3
SCS300V3
SCS350V3

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300
350

（φD2）
（外筒内径）

55
70
84
104
129
154
179
204
229
254
279
304
354

（φD2）
（外筒内径）

55
70
84
104
129
154
179
204
229
254
279
304
354

（φD2）
（外筒内径）

55
70
84
104
129
154
179
204
229
254
279
304
354

入数

72
50
35
24
15
11
7
6
4
3
2
2
－

入数

72
50
35
24
15
11
7
6
4
3
2
2
－

入数

36
25
20
12
17
12
9
6
5
4
3
2
－

（φD2）
（外筒内径）

55
70
84
104
129
154
179
204
229
254
279
304
354

0.6

0.8

A

470

460

470

B

500

長さ L

500～900

■SCスリーブ　V3 亜鉛メッキ鋼板製

SCS SCスリーブスパイラル用

型番 サイズ 板厚
t

SCS100SV1

SCS125SV1

SCS150SV1

SCS175SV1

SCS200SV1

SCS225SV1

SCS250SV1

100

125

150

175

200

225

250

φD1
（内筒内径）

109

134

159

184

209

234

259

0.6

A

160

B

200

長さ
L

200

～

300

■SCスリーブ　SV1 亜鉛メッキ鋼板製

型番 サイズ 板厚
t

SCS100SV2

SCS125SV2

SCS150SV2

SCS175SV2

SCS200SV2

SCS225SV2

SCS250SV2

100

125

150

175

200

225

250

φD1
（内筒内径）

109

134

159

184

209

234

259

0.6

A

260

B

300

長さ
L

300

～

500

■SCスリーブ　SV2 亜鉛メッキ鋼板製

型番 サイズ 板厚
t

SCS100SV2L

SCS125SV2L

SCS150SV2L

SCS175SV2L

SCS200SV2L

SCS225SV2L

SCS250SV2L

100

125

150

175

200

225

250

φD1
（内筒内径）

109

134

159

184

209

234

259

0.6

A

360

B

400

長さ
L

400

～

700

■SCスリーブ　SV2L 亜鉛メッキ鋼板製

型番 サイズ 板厚
t

SCS100SV3

SCS125SV3

SCS150SV3

SCS175SV3

SCS200SV3

SCS225SV3

SCS250SV3

100

125

150

175

200

225

250

φD1
（内筒内径）

109

134

159

184

209

234

259

（φD2）
（外筒内径）

113

138

163

188

213

238

263

（φD2）
（外筒内径）

113

138

163

188

213

238

263

（φD2）
（外筒内径）

113

138

163

188

213

238

263

（φD2）
（外筒内径）

113

138

163

188

213

238

263

0.6

A

460

B

500

長さ
L

500

～

900

■SCスリーブ　SV3 亜鉛メッキ鋼板製

●本製品はスパイラルダクト用梁貫通スリーブです。
●梁幅に応じて任意の長さに対応可能です。
●コンクリート埋設後のスリーブ取り外しが不要です。
●サイズにより、補強リブの本数が写真・図面と異な
る場合があります。
●スリーブ端面の釘金具を使用し、釘で片側3ヶ所
（計6ヶ所）を型枠に固定してください。
●コンクリート打設時、スリーブ本体に直接コンク
リートを当てないでください。
●必要以上の振動・衝撃・側圧をスリーブ本体にかけ
ないでください。
●スリーブL寸法以上長さでの使用はしないでください。
●必要に応じスリーブ内径側に垂木等で補強を行っ
てください。
●（φD2）は参考寸法です。

●本製品は空調・衛生・電気工事の梁貫通配管用スリーブです。
●梁幅に応じて任意の長さ（スライド式）に対応可能です。
●コンクリート埋設後のスリーブ取り外しが不要です。
●サイズにより、補強リブの本数が写真・図面と異なる場合があります。
●スリーブ端面の釘金具を使用し、釘で片側3ヶ所（計6ヶ所）を型枠に固定してください。

●コンクリート打設時、スリーブ本体に直接コンクリートを当てないでください。
●必要以上の振動・衝撃・側圧をスリーブ本体にかけないでください。
●スリーブL寸法以上長さでの使用はしないでください。
●必要に応じスリーブ内径側に垂木等で補強を行ってください。
●（φD2）は参考寸法です。

施工例（模式図）

コンパネ
長さを調節できます

コンパネ

スリーブ

受注生産品
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φD2

B

板厚t

A

L

φD1

φD2
B

板厚t

A
φD1

L

入数

36
25
20
12
8
6
9
6
5
4
3
2
－



スリーブスリーブ

SCS SCスリーブ壁用

型番 φD 板厚 t 納期
確認

SCS50W
SCS65W
SCS80W
SCS100W
SCS125W
SCS150W
SCS175W
SCS200W
SCS225W
SCS250W
SCS275W
SCS300W

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250
275
300

0.8

1.0

製作範囲

100～395

長さ L

L寸法をご指定ください
（壁厚さ－5㎜で指定してください）

溶融亜鉛メッキ鋼板製

● 本製品は壁用単筒スリーブです。
● L寸法をご指定ください。
● ご指示いただきましたL寸法以下で
製作します。

● スリーブ端面の釘金具を使用し、釘
で片側3箇所を型枠に固定してくだ
さい。

● コンクリート打設時、スリーブ本体
に直接コンクリートを当てないでく
ださい。

● 必要以上の振動・衝撃・側圧をス
リーブ本体にかけないでください。

SCS SCスリーブ床用

型番 φD 板厚 t 納期
確認

SCS50CAF
SCS65CAF
SCS80CAF
SCS100CAF
SCS125CAF
SCS150CAF
SCS175CAF
SCS200CAF
SCS225CAF
SCS250CAF

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250

0.6

0.8

長さ L

スラブ厚をご確認後、
L寸法をご指定ください

溶融亜鉛メッキ鋼板製

● 本製品は床貫通用スリーブです。
● 床スリーブは、養生用蓋付になります。
● スラブ厚さをご確認後、L寸法をご指
定ください。

● SCS50CAF
SCS65CAF ）には
SCスリーブキャップはご用意してい
ません。

● ご指示いただきましたL寸法以下で製
作致します。

SCS SCスリーブデッキ用

型番 φD 板厚 t 納期
確認

SCS50DP
SCS65DP
SCS80DP
SCS100DP
SCS125DP
SCS150DP
SCS175DP
SCS200DP
SCS225DP
SCS250DP

50
65
80
100
125
150
175
200
225
250

0.6

0.8

E S

ご指定ください
（E＝90～200）
（S＝30～100）

溶融亜鉛メッキ鋼板製

● 本製品はデッキプレート用の床貫通スリーブです。

受注生産品 受注生産品

受注生産品

施工例（模式図）

施工例（模式図）

L

φD

※L寸法は
　壁厚さ－5㎜で
　ご指定ください

コンパネ

L寸法

5㎜

コンパネ

・デッキプレート形状に合わせ、
足を曲げてビスにより固定します。

・アルミテープ等でコンクリートの
ノロ止めを行ってください。

ビス

φD

E

S

L

φD

板厚t

板厚t

板厚t

■ 施工例

■ ブレース付スリーブ床用特注製作例
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スリーブスリーブ

SCS SCスリーブキャップ SGP/STK 実管スリーブ

型番

つ ば 付 き
鋼 管 製

JIS G 3452（配管用炭素鋼鋼管）の黒管に、 厚さ6.0㎜以上、
つば幅50㎜以上の鋼板を溶接後、汚れ、油類を除去し、内面及び
端面にさび止め塗料塗りしたものとする。

SGP外径 板厚
t

納期
確認

SGP50
SGP65
SGP80
SGP100
SGP125
SGP150
SGP200
SGP250
SGP300

60.5
76.3
89.1
114.3
139.8
165.2
216.3
267.4
318.5

3.8
4.2
4.2
4.5
4.5
5.0
5.8
6.6
6.9

ツバ寸法

6t×50W

● 本製品は、外壁の地中部分等の水密を要する部分に使用するツバ付鋼管スリーブです。
　 スリーブの径は、原則として管の外径（保温されるものにあっては保温厚を含む）より
40㎜程度大きなものとします。

■ツバ付実管スリーブ
SGP型　（公共品）

■使用例

型番 STK外径 板厚
t

納期
確認

STK50
STK65
STK80
STK100
STK125
STK150
STK200
STK250
STK300

60.5
76.3
89.1
114.3
139.8
165.2
216.3
267.4
318.5

例

1

2

3

管種類

ＳＧＰ

呼称

100Ａ

A

295

B

295

L

590

取り付け金具型式

S型・W型・N型

塗装条件

無・内端部

ツバ溶接条件

無・片側・両側

数量

6

2.3
2.8
2.8
3.5
3.5
3.7
5.3
4.5
6.0

ツバ寸法

3.2t×50W

STK型　（一般品）

・通常ツバは片側全周溶接
・内面端面一般サビ止め

・壁厚・梁幅をご確認ください。
・取り付け金具型式

・取り付け金具は（無・片側・両側）と（ツバ取付位置）をご指定ください。

ご注文の際は

製作寸法記入表

S型 : 片側取付つめ付
W型 : 両側取付つめ付
N型 : つめ無

受注生産品

N型（つめ無） S型（片側爪付） W型（両側爪付）

L

BA

L

BA

L

BA

型番 φd1 納期
確認

SCS75CA
SCS80CA
SCS100CA
SCS125CA
SCS150CA
SCS175CA
SCS200CA
SCS225CA
SCS250CA
SCS300CA
SCS350CA
SCS400CA

74
79
99
124
149
174
199
224
249
297
347
397

φd2

76
81
101
126
151
176
201
226
251
300
350
400

適合管
スリーブ ボイド
－
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
－
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

板厚 t

0.6

1.0

1.2

溶融亜鉛メッキ鋼板製

● 本製品はSCスリーブ床用養生蓋です。
● 開口部の存在が目立つように危険認識色を採
用しています。

● SCスリーブキャップの上には、乗ったりハシゴ
をかけたりしないでください。

　 配管用の床貫通穴は、配管工事までの間、安全
上の点から遮閉しておく必要があります。

BHN ボイドホールドN

型番 納期
確認

BHN

入数

1000（50）

亜鉛メッキ鋼板製

● 本製品はボイド管（スリーブ材）の固定に使用します。
● ボイドを挟み込むように取付けてください。
● 床との固定には鉄板ビスを使用すると便利です。
● 入数の（　）内数字は小袋入数になります。

開口 注意

φd1

7

表面：
オレンジ色塗装

t

φd2

15

板厚t
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12
24

26

42
φ4.5

φ4.5
1.2

施工方法

公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編）平成28年版 抜粋



スリーブ関連部材スリーブ関連部材

株式会社東邦建材
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株式会社東邦建材



スリーブ関連部材スリーブ関連部材

R スパンシール

型番 寸法
（厚み×幅×長さ）

納期
確認

R-0506
R-0610

R-1503

R-2005
サンタックボンド　PB-50

5× 60×4050
6×100×4050

15× 30×4050

20× 50×3050
1.0kg缶

入数
（本）
6
5
4
8
6
－

● 本製品は、貫通管回り用止水材です。

■施工例

P-201A ウルトラシール

型番

P-201A

入数

24本

● 本製品は、貫通管回り用止水材です。

1.ウルトラシールを貼り付ける部分は、コンクリートが固まる前にコテでならして平滑にしてく
ださい。

2.セットする位置はコンクリート壁面から100㎜以上とします。
3.取り付け面とウルトラシールの間に空隙ができないように密着して取り付けてください。

■施工方法

間隔をあけないように注意する
（相互の止水材は十分接着させる）

スパンシール

●接着剤として
　ボンドPB-50
　を使用

SAY 止水リング
● スリーブ管に装着することにより、コンクリートとスリーブ管界面の水道を遮断します。
● 水膨張ゴムと非膨張ゴムの積層構造はコンクリート打設前の雨水等による初期膨張が
始まっても内径の変化を抑えます。

● 管の外径サイズに加工しているので、簡易的な取り付けが可能です。
● 断面形状はコンクリート機能に影響を与えない構造となっています。
● 塩ビ管、鋼管、鋼製電線管等にご使用できます。

型番 JIS呼び径 納期
確認

SAY-50
SAY-65
SAY-75
SAY-100
SAY-125
SAY-150
SAY-175
SAY-200
SAY-250
SAY-300
SAY-350
SAY-400

50A
65A
75A
100A
125A
150A
175A
200A
250A
300A
350A
400A

外径（φ）

60
76
89
114
140
165
191
216
267
318
370
420

入数（個）

24
36
36
40
32
32
16
16
16
8
4
4

278 279

a a

サンタックリング
コンクリート

a ≧ 100㎜ で使用してください。
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1. 開封後は水濡れ湿気を避けるようにして
ください。

2.装着前に管の表面のごみ、油分を充分取
り除いてください。

3. 製品は屋内の冷暗所に保管してくださ
い。

4. 製品は60℃以下の環境下で使用してく
ださい。

5.コンクリート打設前に長期間に及ぶ水の
浸漬は避けてください。

6.コンクリート端部から100㎜以上、内側
になるようにセットしてください。

日本インシュレーション株式会社

すりーぶたすけは，吹付けロックウールで耐火被覆する鉄骨はり
の、スリーブ管等設置のための貫通孔部用の耐火被覆材です。
当社の免震装置用耐火被覆製品で実証されている、高性能熱
膨張性耐火ゴムシートを利用した商品で、密度0.28g/cm3

吹付けロックウールの耐火被覆工法耐火1時間・耐火2時間の
はり貫通孔部に対し、わずか6㎜の被覆厚での耐火を実現し
ています。 粘着テープ(剥離紙付き)

熱膨張性耐火ゴムシート(黒色)

認定番号
はりのサイズ

はり貫通孔の条件

はり補強材の対応

吹付けロックウール
の条件

■ すりーぶたすけの材料構成■ すりーぶたすけの材料構成

■ すりーぶたすけの耐火メカニズム■ すりーぶたすけの耐火メカニズム

■ 施工部詳細■ 施工部詳細

■ 主な認定条件■ 主な認定条件

■ サイズ表■ サイズ表

鉄骨はり貫通部用  薄型熱膨張性耐火被覆材
/吹付けロックウール耐火被覆
鉄骨はり貫通部用  薄型熱膨張性耐火被覆材
/吹付けロックウール耐火被覆

密度0.28g/cm3 吹付けロックウールの
耐火被覆工法，耐火1時間・2時間で
密度0.28g/cm3 吹付けロックウールの
耐火被覆工法，耐火1時間・2時間で

すり ぶたすけは吹付け クウ ルで耐火被覆する鉄骨はり

貫通部6mm被覆を実現！貫通部6mm被覆を実現！

◆本商品は材料販売のみで承っております。

すりーぶたすけは火災時の熱で膨張(発泡)して，はりの貫通孔断面を耐火します。

すりーぶたすけ(加熱前) すりーぶたすけ(加熱後) 加熱後のすりーぶたすけ，発泡して
はりの貫通孔断面を耐火します。

20㎜以上

6㎜

6㎜

ウェブ
吹付け

ロックウール

耐火1時間：25mm　耐火2時間：45mm

すりーぶたすけ

※すりーぶたすけの幅は全て20㎜，厚さは全て6㎜です。
※段ボール箱入りです。
※1つのはり貫通孔部に対し，すりーぶたすけは4片以内で施工してください。

仕様詳細は各認定書をご確認ください。

※1 平成26年10月16日付で取得した認定FP060BM-0322-1に対して、はり貫通孔の条件を変更しております。
※2 平成27年10月21日付で取得した認定FP120BM-0342-2に対して、はり溶接組立H形断面の場合の仕様限定を無くし、仕様セメントの条件を拡大しています。
※3 ポルトランドセメントは普通ポルトランドセメント、早強ポルトランドセメント、超早強ポルトランドセメントのいずれかとなります。

① はりウェブ側面に設置するプレート補強工法に対応できます。
② はり貫通孔部に筒状鋼材を設置する補強工法には対応できません。

① 一般部の被覆厚さ ： 25mm
② 密度 ： 0.28g/cm3 以上
③ 仕様セメント ： 普通ポルトランドセメント

① 一般部の被覆厚さ ： 45mm
② 密度 ： 0.28g/cm3 以上
③ 仕様セメント ： ポルトランドセメント ※3

H-396×199×7×11mm 以上 H-280×200×12×22mm 以上

FP120BM-0390※2 （平成28年3月10日認定取得）FP060BM-0322-2※1 （平成27年10月21日認定取得）

耐火1時間 耐火2時間

① 孔の直径：はりせいの1/2 以下
② 孔相互（端部間）の水平方向間隔：198mm以上かつ並列する
孔径（直径）の最大孔径（直径）以上

③ 孔の位置：上下フランジから99mm 以上（穴の端部までの寸法）
離れた位置

① 孔の直径：はりせいの1/2 以下
② 孔相互（端部間）の水平方向間隔：140mm以上かつ並列する
孔径（直径）の最大孔径（直径）以上

③ 孔の位置：上下フランジから70mm以上（穴の端部までの寸法）
離れた位置

サイズ名称 D100 D125 D150系 D175系 D200系 D225系 D250系

対応するはり貫通孔の直径
(mm)

100 125
150
300

175
350

200
400

225
450

250
500

長さ
(mm) 316 395 474 552 631 710 788
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ウエブレン

タイプ
呼び径

100

125

150

175

200

250

内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量

175

247
282
308
0.45
200

272
317
342
0.50
230

302
360
386
0.55
255

327
395
420
0.60
280

352
430
456
0.65

180

276
300
334
0.76
205

301
335
369
0.84
230

326
370
405
0.91
255

351
405
440
0.99
280

376
440
475
1.07
330

426
510
546
1.23

200

320
345
382
1.29
225

345
380
417
1.41
250

370
415
453
1.52
275

395
450
488
1.62
300

420
485
524
1.74
350

470
555
594
1.96

220

363
376
403
2.42
245

388
411
438
2.62
270

413
447
474
2.81
295

438
482
509
3.01
320

463
517
544
3.21
370

513
588
615
3.61

240

416
420
453
4.30
265

441
455
488
4.61
290

466
490
523
4.93
315

491
526
559
5.24
340

516
561
594
5.55
390

566
632
665
6.17

S6-2R S8-2R S10-2R S13-2R S16-2R S16-3R

240
400
576
568
568
7.33
265
425
601
601
601
7.80
290
450
626
636
636
8.27
315
475
651
672
672
8.73
340
500
676
707
707
9.20
390
550
726
778
778
10.14

タイプ
呼び径

300

350

400

450

500

550

内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量

385

481
590
624
1.38
435

531
660
694
1.53

400

520
625
665
2.18
450

570
695
736
2.40
500

620
765
806
2.63
550

670
835
877
2.86
600

720
905
948
3.09
650

770
975
1018
3.30

420

563
659
685
4.01
470

613
730
757
4.41
520

663
800
827
4.80
570

713
871
898
5.20
620

763
942
969
5.60
670

813
1012
1039
6.00

440

616
702
735
6.80
490

666
773
806
7.42
540

716
844
877
8.05
590

766
915
948
8.67
640

816
985
1018
9.29
690

866
1056
1089
9.92

440
600
776
849
849
11.07
490
650
826
919
919
12.01
540
700
876
990
990
12.95
590
750
926
1061
1061
13.88
640
800
976
1131
1131
14.82
690
850
1026
1202
1202
15.75

S8-2R S10-2R S13-2R S16-2R S16-3R

L1

呼び径

C
A

L2

L1

B
C

A

L2

呼び径

2Rタイプ 3Rタイプ

①高品質により安定化
②低減係数　α＝1.00
③高強度
④軽量でコンパクト

⑤コンクリート強度とあばら筋の
　 組合わせ
⑥補強孔径の判別を考慮
⑦適正な環状鉄筋間隔の設計

■ d30型（かぶり厚 30㎜ 仕様） … 本製品は受注生産対応です。

タイプ
呼び径

100

125

150

175

200

225

内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量

193

265
307
333
0.49
219

291
344
369
0.55
245

317
381
406
0.60
270

342
416
441
0.65
296

368
453
478
0.70
322

394
490
515
0.75

195

275
310
339
0.78
220

300
345
375
0.85
246

326
382
411
0.93
271

351
418
447
1.01
297

377
454
483
1.09
323

403
491
520
1.17

197

297
322
358
1.22
222

322
357
393
1.33
248

348
394
430
1.45
273

373
429
465
1.56
299

399
466
502
1.68
325

425
503
539
1.79

200

330
339
386
2.24
225

355
374
421
2.44
251

381
411
458
2.65
276

406
446
493
2.85
302

432
483
530
3.06
328

458
520
567
3.26

203

363
356
414
3.69
228

388
391
449
4.00
254

414
428
486
4.33
279

439
463
521
4.64
305

465
500
558
4.96
331

491
537
595
5.29

S6-2R S8-2R S10-2R S13-2R S16-2R S16-3R

203
363
523
504
512
6.54
228
388
548
539
548
7.00
254
414
574
576
584
7.49
279
439
599
611
620
7.96
305
465
625
648
656
8.44
331
491
651
685
693
8.93

タイプ
呼び径

250

275

300

325

350

内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量

348

428
526
556
1.25
374

454
563
592
1.33
400

480
600
629
1.41
426

506
637
666
1.49
458

538
682
711
1.59

350

450
538
574
1.91
376

476
575
611
2.02
402

502
611
648
2.14
428

528
648
685
2.25
460

560
693
730
2.40

353

483
555
602
3.46
379

509
592
639
3.67
405

535
629
676
3.88
431

561
665
713
4.08
463

593
711
758
4.34

356

516
572
630
5.60
382

542
609
667
5.92
408

568
646
704
6.25
434

594
682
741
6.57
466

626
728
786
6.97

356
516
676
720
729
9.40
382
542
702
757
765
9.89
408
568
728
794
802
10.37
434
594
754
830
839
10.86
466
626
786
876
884
11.46

S8-2R S10-2R S13-2R S16-2R S16-3R

■ d40型（かぶり厚 40㎜ 仕様）

●本製品は、開口補強筋です。
●MAXウエブレンの特長

管封テープ

SCA アンセン
● 本製品は、壁貫通スリーブ用養生蓋です。
● 本製品の色は黄色になります。
● 材質は耐衝撃用P.P .を使用しています。
（J7090B）

● 本製品は、管の切り口封管用です。
● ポリエステル基材により手切性に優れて
います。

● 耐水性、粘着力に優れ、厳しい条件下でも
ご使用できます。

● 管に合わせやすくするため、管径を表示し
ています。

● 塩ビ製のフィルムシートに比べ約６倍の強
度をもっています。

型番 φD1 納期
確認

SCA75
SCA100
SCA125
SCA150
SCA175
SCA200
SCA250
SCA300

75
100
125
150
175
200
250
300

A

80
106
134
162
188
213
264
319

B

75
100
125
150
175
200
250
298

C

73
98
122
147
173
197
245
295

H

22
22
23
26
26
26
27
27

■ボイド用アンセン
型番 φD1 納期

確認
SCA100F
SCA125F
SCA150F
SCA175F
SCA200F
SCA250F
SCA300F

100
125
150
175
200
250
300

A

119
142
169
195
220
273
324

B

109
134
159
184
208
263
304

C

105
129
154
178
201
255
302

H

23
23
23
27
28
28
28

型番 全長（㎜） 納期
確認

MSP010-0053 53

入数

1000（50）

型番 厚さ
（mm）

納期
確認

管封テープ 75
管封テープ 125
管封テープ 175
管封テープ 200

0.168

幅
（mm）
100
165
202
243

長さ
（m）

25

梱包数量
（巻）
24
16
8
8

適用サイズ
（φ）
50・75

90・100・125
150・175
200

1枚の長さ
（mm）
100
165
210
248

一巻当たりの
取数（枚）
250
151
119
100

■鉄管用アンセン

■使用方法

■使用例

ボイド用アンセン

鉄管用アンセン

①管の径に合わせてカットする。
②周囲を貼り合わせる。

MSP マルチ・スリーブ・ポインター
●本製品はコンクリート打設後のスリーブ埋
め込み位置を目視するために使用します。
●スリーブ蓋に両面テープで貼り付けること
ができますが、ビス止め固定も行えます。
●標準色はイエローとなります。
●入数の（　）は小袋単位入数で、最小出荷
単位となります。
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40

φ3 両面テープ
剥離紙

15

38

53

アンテナ

ベース



スリーブ関連部材

282

タイプ
呼び径

100

125

150

175

200

225

250

275

300

325

350

内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量

213

285
335
361
0.54
239

311
372
398
0.59
265

337
409
434
0.64
290

362
444
470
0.69
316

388
481
506
0.74
342

414
518
543
0.80

215

295
338
367
0.84
240

320
374
403
0.92
266

346
411
440
1.00
291

371
446
475
1.08
317

397
483
512
1.16
343

423
519
549
1.24
368

448
555
584
1.32
394

474
592
621
1.40
420

500
628
657
1.48
446

526
665
694
1.56
478

558
710
739
1.66

217

317
350
386
1.32
242

342
385
422
1.43
268

368
422
458
1.55
293

393
457
494
1.66
319

419
494
530
1.78
345

445
531
567
1.89
370

470
566
603
2.01
396

496
603
639
2.12
422

522
640
676
2.24
448

548
676
713
2.36
480

580
722
758
2.50

220

350
367
414
2.42
245

375
402
450
2.61
271

401
439
486
2.82
296

426
474
522
3.02
322

452
511
558
3.23
348

478
548
595
3.43
373

503
583
631
3.63
399

529
620
667
3.84
425

555
657
704
4.05
451

581
694
741
4.25
483

613
739
786
4.51

223

383
384
442
3.95
248

408
419
478
4.26
274

434
456
514
4.59
299

459
492
550
4.90
325

485
528
586
5.22
351

511
565
623
5.55
376

536
600
659
5.86
402

562
637
695
6.18
428

588
674
732
6.51
454

614
711
769
6.83
486

646
756
814
7.23

S6-2R S8-2R S10-2R S13-2R S16-2R S16-3R

223
383
543
532
541
6.92
248
408
568
567
576
7.39
274
434
594
604
613
7.88
299
459
619
639
648
8.34
325
485
645
676
685
8.83
351
511
671
713
722
9.32
376
536
696
748
757
9.79
402
562
722
785
794
10.27
428
588
748
822
830
10.76
454
614
774
859
867
11.25
486
646
806
904
912
11.84

タイプ
呼び径

400

450

500

550

600

650

700

750

内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量
内環（A）
中環（B）
外環（C）
縦外径（L2）
横外径（L1）
重　量

530

630
792
829
2.72
580

680
863
900
2.95
634

734
940
976
3.19
692

792
1022
1058
3.45
740

840
1089
1126
3.66
792

892
1163
1199
3.90
830

930
1217
1253
4.07
860

960
1259
1296
4.20

533

663
810
857
4.91
583

713
880
928
5.30
637

767
957
1004
5.73
695

825
1039
1086
6.20
743

873
1107
1154
6.58
795

925
1180
1227
6.99
833

963
1234
1281
7.29
863

993
1276
1324
7.53

536

696
827
885
7.86
586

746
897
956
8.48
640

800
974
1032
9.15
698

858
1056
1114
9.88
746

906
1124
1182
10.48
798

958
1197
1255
11.13
836

996
1251
1309
11.60
866

1026
1293
1352
11.97

536
696
856
975
983
12.78
586
746
906
1045
1054
13.72
640
800
960
1122
1130
14.73
698
858
1018
1204
1212
15.81
746
906
1066
1272
1280
16.71
798
958
1118
1345
1354
17.69
836
996
1156
1399
1407
18.40
866
1026
1186
1441
1450
18.96

S10-2R S13-2R S16-2R S16-3R

■ d50型（かぶり厚 50㎜ 仕様）

シ
ー
ル
テ
ー
プ

ボ
ル
ト
ナ
ッ
ト

ガ
ス
ケ
ッ
ト

メ
モ
リ
み
え
〜
る
君

ウエブレン

L1

呼び径

C
A

L2

L1

B
C

A

L2

呼び径

2Rタイプ 3Rタイプ

①高品質により安定化
②低減係数　α＝1.00
③高強度
④軽量でコンパクト

⑤コンクリート強度とあばら筋の
　 組合わせ
⑥補強孔径の判別を考慮
⑦適正な環状鉄筋間隔の設計

●本製品は、開口補強筋です。
●MAXウエブレンの特長
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